PREFEITURA DE

IDO NORTE
QAPiNrre do prefeito     ... a gente faz, a qdaqe cresce.

ATO AUTORIZATIVO N. 013/2022

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito Municipal de

Canabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe sao conferidas

pelo artigo X30, inciso X e XXX da Lei Orgânica do Município de Canabrava do Norte, e;

CONSIDERANDO, o estabelecido na Lei n. 1067/2020, dc 30 de

dezembro de 2020, que dispõe sobre a organização da estrutura administrativa direta e

indireta do poder executivo municipal, estabelece um novo modelo dc gestão e dá outras

providencias.

CONSIDERANDO, que o ait. 268°, § 1° da Lei n. 1067/2020. de 30 de

dezembro de 2020. que dispõe sobre a organização da estrutura administrativa direta e

indireta do poder executivo municipal, estabelece um novo modelo de gestão e dá outras

providências.

CONSIDERANDO, que compele ao chefe do poder executivo municipal,

dar provimento e regulamentar as leis municipais.

RESOLVE:

Ari. Io. Conceder a verba indenizatória, estabelecida no art. 268", § 1D c § 2" da Lei n,

1067/202Ü, de 30 de dezembro de 2020. que dispõe sobre a organização da estrutura

administrativa direta c indireta do poder executivo municipal, estabelece um novo modelo

dc gestão e dá outras providências, conforme abaixo elencados:

I. JUCERLEI BONATTO. portadora da matricula funcional n. 1753, ocupante do

cargo dc ASSESSORA TÉCNICA, lotada na Secretaria Municipal Infracstrutura Serviços

Públicos c Urbanismo, no valor de ate RS 900,00;

"ÃVêsTda Aurca Tavares de amorjm, s/n*

VILA SÃO JOÃO - CANABRAVA OO MORTE - MT

CEP: 70.6M-OOO | TELEFONE: (6é> 3S77-1152

GAB1NÉTE@CANABRAVAOONORTE.ORG

§ r. A verba será paga mensalmente aos Secretários (as) Municipais, o(a) Chefe de gabinete z

do Prelêito(a), o(a) Analista de Licitações c Elaboração de Contratos, aos Secrciários(as) <

Adjuntos, o(a) Tesourciro(a) Municipal, aos Secrctános(as) Executivos, aos gerentes, aos |

Assessores(as) dé Planejamento, Estudos e Projetos — ASPLAN, aos Asscssores(as) ^

Tccíiicos c uo Subprefeito (a) da Ro^ío^nl do Distrito dc Prim?v«rí. <lo Fontoura para custeio

dc atividade externa, dc forma compensatória ao não recebimento de diárias, exceto Cuiabá

.já

Ü£rtJlUAü ÜEPÜBÜCAÇA0
CertiTico para os devidos fins, tios termos do art
Lei OrgàiKci Municipal que opiesanledoctimçnto w
placar da PrefeUura Municipal, cm DA -7 O
b no Jornal Oficial Belràtilco dos Municípios do Estofo cie
Mato Grosso, em "L/ rZAL ano Vi/ T "T
edl^aon0 W .O,7!,.! páo. -

N-> y ^Aiilffimini/timnPo^

PREFEITURA DE

CÀNABRÁVA

GABlMETg DOPREFIlTp
DO NORTE

A GENTE FAZ, A CIDADE CRESCE,

- íMT c fora do Bslado, passagens e ajuda de transporte, dentre outras despesas inerentes ao

exercício do cargo e relativos a:

\ - Locomoção dos Secretários (as) Municipais, do(da) Chefe de gabinete do Prefeiio(a),

do(da) Analista de LiciUiçocs e Elaboração de Contratos, dos Sccretários(as) Adjuntos, do

Tesoureiro (a) Municipal, os Secreiários(as) Executivos, dos (das) gerentes. dos(das)

Assessores(as) <le Planejamenlo,. Estudos e Projetos - ASPLAN. dos(das) Assessores(as)

Técnicos e do(da) Subprefeito (a) da Regional do Distrito dc Primavera do Fontoura, c

viagens, compreendendo passagens, hospedagem e locação de meios dc transporte;

TI - Combustíveis e lubrificantes;

III - Peças e acessórios tais como; baterias, pneus, câmaras de ar e válvulas, entre outras;

ÍV - Aquisição de material de expediente nuo fornecido pela Prefeitura;

V - Despesas com telefone móvel;

VI - A limentação em viagens aos municípios circunvizinhos;

§2". A prestação de contas do beneficio se dará com apresentação de relatório, dispensável

documentos fiscais, justificando as despesas, a partir do dia 25 do mês em exercício, até o

último dia útil de cada mês.

§ 3o. Para as viagens para Cuiabá c fora do Estado, custear-se-á as despesas de transporte c

hospedagem por meio de verbas não previstas na presente Lei.

Art. y\ Não será concedido verba indenizatória aos Secretários (as) Municipais, o(a) Chefe

de gabinete do Prcfeito(a). o(a) Analista de Licitações e Elaboração dc Conlraios, aos

Secretários(as) Adjuntos, o(a) Tesoureiro(a) Municipal, aos Secreiários(as) Executivos, aos

gerentes, aos Assessores (ás) de Planejamento, Estudos e Projetos - ASPLAN. aos

Assessores (as) Técnicos e ao Subprefeilo(a) da Regional do Distrito de Primavera do

Fontoura que deixar dc apresentar o relatório dc atividades institucionais realizadas ou que

estiver alástado para tratar de interesse particular, ou por qualquer outro motivo que se

afaste de suas atribuições.

Art. 4". A verba indenizatória.não incide qualquer imposto, bem como nào será computada

para efeilos dos limites remiuieratório do cargo, nem servirá como base de cálculo paia

pessoal, sendo denominado recebimento pelos parcelamentos de receitas não tributária para

efeito do imposto de renda.

AVENIDA ÁUREA TAVARPS DE AMORIW, S/N"

VILA SÃO JOÍO - CANABRAVA DO NORTE - X1T

CEP.- 78658-000 | TEIEFONE^ (66) 3S77-1152

GA6INETE<S)CANA BR AVADO NOftTE.ORG

PREFEITURA DE

CANABRAVA

DO NORTE
GABINETE DO PREFtíTO A GENTE FAZ, A CIDADE CRESCE,

Ait. 5°. Hsle Ato entra cm Vigor na data de sua expedição c de acordo com as datas de

vinculo para os servidores com admissão posterior a esta data, devendo ser encaminhada a

Gerencia de Recursos Humanos, para providencias e arquivamentos.

Registre-se,

PubJique-se e

Cumpra-se.

Canabrava do Norte - MT, cm ül de julho de 2022.

JOÃO CLEITON ARAÜJO-f^M EDEÍROS

Prefeito Municipal

avenida Áurea Tavares de amorim, sw

VILA SÀO JOiQ - CANABRAVA DO HORTE - MT

CEP: 78.65a-000 | TELEFONE; (661 J577-1Í53

GABINETE@CANAeiUVADOHORTE.ORG

25 do Julho 202*2.«vJbrnfli ÒficlaÍ EIotrônlco dos Municípios dôEsWdo do, Mo'Q'GfaaéoÀNÓ.XVll |,M* ;4.031.

dusâo do novos scivi«;os na planilha orçamenlária original no tíccarrer dâ
oxecuçâo da obra.

VINCULAÇAO: Processo Adminlstralivo n0 76/Z022. Processo de Compra
n0 7M2022, Tomada <3e Pioços n^ 02/2022.

ASSINAM: IRINEU MARCOS PARMEGGIANl - Píerollo / CONTRATAN-
TE e CONSTRUTORA MM LTDAI, CNPJ: 18,204.777/000l-33/CONrRA-
TADD.

ügiane A Pazlnatlo I Fiscal de Contralos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE1 '

ADMINISTRAÇÃO/LICITAÇÃO
ERRATA OA PUBLICAÇÃO DO RESULTAO DO PREGÃO

ELETRÔNICO N0 051/2022

PUBLICADO Mural Público da Piefeilura Municipal de Canabrava do Norte

PUBLICADO hrtp5://cllarlomuniCipaLorg/ml/amm/publicacoes/; Ano
XVII. n0 4.028 em 20/07/2022. Página 124

PUBLICADO http®r/teervlcos.tco.mt.gov.br/diarioWhome; Ano 11, n"
2559 em 20/06/2022. Página 28;

ONDE SELÈ;

(...)

A Prefeitura de Canabrava do Norlo-MT, através do Pregooiro desig-
nado pela Portaria n" 052/2021 do 07 dc Janeiro do 2022. torna publico
o Resultado do Pregão Eletrônico 051/2022. cujo objeto á o Registro
da Preços pata possível e eventual aquisição de materiais de expedionlc,
para alonder a demanda das Secretarias Municipais, junto ao município
de Canabtaya do Norte - MT. onde a empresa: MOSAICO DISTRIBUIDO-
RA ATACADO E ELETRÔNICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob ü n" 26,
148.070/0001-85. sagrou-sc vencedora do itens do corlame no valor glo-
bal de RS 61905,01 (sessenta e um mil, novecentos c cinco reais o um
centavos); V. VIEIRA AMARO COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTA-
ÇÃ, inscrita no CNPJ sob ó 03,716.848/0001-00. sagrou-se vencedora
de itens do certame no valor global de RS 53.284,27 (cinquenla e trôs mil.
duzentos d oitenta e quatro reais e vinlo e sele centavos): S3M EMPRE-
ENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS ElRELI. inscrita no CNPJ sob
o n014.805 .780/0001-51. sagrou-se vencedora de itens do certame no va-
lor global de RS 8.854,40 (oito mil, oilocenlose cinqüenta o quatro reais e
quarenla centavos); T NAVA COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS El-
RELI, inscrita no CNPJ sob o n0 i8 912.500/0001-65. sagrou-se vencedo-
ra de itens do certame no valor global de RS 1.199.70 (mil cento e noventa
a nove reais e setenta centavos);.

(...)

LEIA-SE:

(...)

A Prefeitura de Canabrava do Norto-MT. através do Pregoeiro desig-
nado pela Portaria n" 052/2021 do 07 de Janeiro de 2022, torna público
o Resultado do Pregão Eletrônico 051/2022, cujo objeto ó o Registro
de Preços para possível e eventual aquisição de materiais de expediente,
para atender a demanda das Secretarias Municipais, junto ao município
Br Csnabravo do Norte - MT, onde a empresa: MOSAICO DISTRIBUIDO-
RA ATACADO E ELETRÔNICOS ElRELI, inscrita no CNPJ sob o n* 26.
148.070/0001-05, sagrou-se vencedora de Itonc do.certame no valor glo-
bal de RS 295.934.41 (duzentos e noventa c cinco mil, novecentos e trinta
e quatro roais e quarenta e um centavos); V. VIEIRA AMARO COMÉR-
CIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃ, inscrita no CNPJ sob o n" 03,716.

-848/0001-00, sagrou-se vencedora de Itens do certame no valor global de
R$ 53.284,27 (cinquente e três mil. duzentos e oitenta e quatro reais e vin-
te e sete centavos); S3H EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVI-
ÇOS ElRELI. inscrita no CNPJ sob o n0 14,805.700/0001-51. sagrou-sc
vencedora de itens do certame no valor global de RS 8.854,40 (oito mil,

oiloccntos e cinqüenta e quatro re.als o quarenta centavos); T NAVA CC
MÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS ElRELI, Inscrita no CNPJ sob o r
18.912.500/0001-65, sagmu-se vencedora de itens do cerlamo no vale
global do R$ 1.199,70 (mil cento e noventa e nove reais e setenta cer
tavos); SIMONE CRISTINA RODRIGUES - ME. inscrita no CNPJ sob
n0 25.073;418/0001-50, sagrou-so vencedora de Hons do certame no vak
global de RJ 61.905.01 (sessenta o um mil. novecentos e cinco reais o ui
centavos).

(...)
Canabrava do Norte, 22 do Julho de 2022.

Iranizo Matos Rodrigues

PregoeírO

GABINETE DO PREFEITO
ATO AUTORIZATIVO N. 013/2022

ATO AUTORliATIVO N. 013/2022

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Preteito Municipal de Can
brava do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso das alribuiçãos que 11
são conferidas pelo artigo 63°. inciso X e XXX da Lei Orgânica do Muni?
pio do Canabrava do Norte, e:

CONSIDERANDO, o estabelecido na Lei n. 1067/2020, de 30 da dozei
bro de 2020. que dispõe sobre a organização da eslmtura admínlslraü
direta e Indireta do poder executivo municipal, estabelece um novo motíí
do gestão e dá out/as providências.

CONSIDERANDO, que o art, 268°, § 1o da Lei n. 1667/2020. de 30 •
dezembro de 2020, que dispõe sobro a organização da estrutura admin
Iraliva direta o indireta do poder executivo municipal, estabelece um no
modelo de gestão e dá outras providências.

CONSIDERANDO, que compele ao chefe do poder execulivo munidp
dar provimento e regulamentar as leis municipais.

RESOLVE:

Art. 1'. Conceder a verba Indanizalória, estabelecida no art. 268^, § 1°'
2° da Lei n. 1067/2020. de 30 do dezembro da 2020, que dispõe sobn
organização da estrutura administrativa direta e indireta do poder exec
vo municipal, estabelece um novo modelo de gestão e dá outras ptovid.
cias, conforme abaixo eiencados;

1. JUCERLEI BONATTO, portadora da matricula funcional n. 1753, o
pante do cargo da ASSESSORA TÉCNICA, lotada na Secretaria Mi
cipal InlraesIruUita Serviços Públicos o U/banismo. no valor de até.
900,00:

§ 1Ô, A verba será paga mensalmente aos Sccretôfíns(as) Municipais, c
Chefe do gabinele do Prefeito(a), o(a) Analista de Licilações.e Elabora
de Contratos, aos Secrelarios(as) Adjuntos, O(a) Tesoureiroja) MunlC"
aos Secretários (as) Executivos, aos gerentes, aos Assessoies(as) de I
nejamento. Estudos o Projetos - ASPLAN, aos AsseSSOres(as) Técnítx
ao Subprgfeito(a) da Regional do,Distrito de Primavera do Fontoura í
custeio dc atividade exletnâ. de lotma compensatória ao não recebimf
de diárias, oxceto Cuiabá - MT o fora do Estado, passagens e ajuda
transporte, dentro outras despesas inerentes ao exercício do cargo e r
Irvos a;

I - Locomoção dos Sccfetários(as) Municipais, do(da) Chefe de gabh
do Prefeito(a), dQ(da) Analista de Liciteções e Elaboração de Conlre
dos Sccrelártos(as) Adjuntos, do Tesouteiro(a) Municipal, os Secre
os(as) Executivos, dos (das) gerentes, <1os(das) Assessoresfas) de Pli
jamenio. Estudos e Projetos - ASPLAN. dosídas) Assessoros(as) Tí
cos a do(da) Subprefsifola) da Regional do Distrito de Primavera do i
toura. o viagens, compreendendo passagens, hospedagem o locaçãi
meios de transporte:

diariomunicipal.org/mVamm - www.amm.Org.hr 75 Assinado Digitaím

25 de'Julho de 2022 • Jornal onclaiáÍêliònlco:dos Municípios dò;És^do'dô Maio Gròssu 'ANO XVii | 4.031

II - Combuslívels e lubiiricanles;

III - Peças o acessórios lals como: baleiias. pneus, câmaras de ar e vál-
vulas. enlre outras;

IV - Aquisição de material de expediente nâo fornecido pela Prcloltura;

V - Despesas com telefone móvel;

VI - Alimentação em viagens aos municípios circunvizinhos:

§2°. A prestação do contas do beneficio se dará com apresentação de te-
latório, dispensóvcl documentos .fiscais, juslifrcândo as despesas, a partir
do dia 25 do môs em exercido, até o último dia útil dc cada môs.

§ 3o. Para as viagens para Cuiabá e fora do Estedo. custear-se-á as des-
pesas de Iransporic e hospedagem por meio de verbas nâo previstas na
presente Lei,

Ari. 3o. Não será concedido verba indenlzaiória aos Secretatlos(as) Muni-
cipais, ofa) Chete de gabinete do Pfefeilo(a), o(a) Analista dc Licitações
e Elaboração de Contratos, aos Secíetárioslas) Adjuntos, o(a) Tesoorel-
ro{a) Municipal, aos Secrclârios(as) Executivos, aos gerentes, aos Asses-
soresfas) de Planejamento. Estudos c Projetos - ASPLAN, aos Assesso-
res(as) Técnicos e ao Subprefeito (o) da Regional do Dislnfode Primavera
do Fontoura que deixar de opresentar o relatório de atividades inslilucio-

nalB realizadas ou que osilvor afastado pata tratar do interesso paiticulei
ou por qualquer outro motivo que se afaste de suas atribuições.

Art, 4*. A verba indonlzatória nâo Incide qualquer imposto, bem como nõ
será computada pata efartos dos limites remunoratório do Cargo, nem Sói
virá como base do cálculo para pessoal, sendo denominado teceWmenl
pólos parcelamentos da reçoitas não Iributária para oloito do imposto d

| renda.

Art. 5o. Esté Alo entra em Vigor na data de sua expedição e d© acotd
com as datas de vinculo para os servidores com admissão posterior a esl
data. devendo ser encaminhada a Gerência de Recursos Humanos, par
providencias o arquivamentos.

Registre-se.

Publiquc-se e

Cumpra-se.

Canabrava do Norte - MT. em 01 do julho de 2022,

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal

Item
189019

Quant Ssldo
3789

Unid.
Saco 50 Kg

Especificaçâo do Produto
Cimento Comum. Embalado em Sacos do 50 Kg

R$ Unlt. Atiles do RojJlistg
RS 42.45

% do aumento
22.49%

RS Unit Após o majuste
RS 62,00

ADMINISTRAÇÃO/LICITAÇÃO
1o TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N0 025/2022

PROCESSO LICITATÓRIO n4 00008073/2021

PREGÃO PRESENCIAL 0° 025/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 025/2022

0 Município d© Canabrava do Norte, inscrito no CNP J (MF) sob n - 37.465.200/000 J-20. Situado na Avenida Áurea de Amorim. s/n0. Setor São João. C
nabrava do Nurté. estado de Maio Grosso, neste ato representado por seu Prefeito Municipal Sr. João Cleilon Araújo de MedeiroB, brasileiro, casa d
portador do RG na 15638073 SEJSP/MT c CPF ng. 011173.691-96. residente e domiciliado nesta ctdade de Canâbravodo Norte, no uso das atribui^
de seu cargo e. nos lermos do art. 15 da Loi Federal 8.666/93 e Decreto Federal n.0 3.931/01. e. as demais normas legais aplicáveis, de acordo com
resultado da ctessifioaçâo das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO OE PREÇOS n' 033/2021, RESOLVE, reajusl
os preços da empresa C- N. Brito Materials para Construção EIREU - ME, inscrita no CNPJ sub o n0 33.746.896/0001-00. sediada na Avenida Pec
Ferreira Luz s/n'. Centro. Canabrava do Norte, Estado do Mato Grosso. CEP; 78.653-000. neste ato representado peto Senhor Charles Nunes Br.i
brasileiro, solteiro, comerciante, portador do RG n- 03981698976 Detran/MT e do CPF 0-026.971.321-20. de acordo com a clâSSincaçao por ela alei
çada. observadas as condições do edital que inlegra èste lósliumenlo de togislro e aquelas enunciadas nas cláusulas quo se seguem:

1. DO OBJETO

1 1' Adiiar a ala de reglsiro de preços 025/2022 o reajuste de preços provoefido peto aumento dos valores de custo dos produtos conforme comprovam
apresentados pela oontra.ada. aceitos pelo Município, visando à manutenção do equilibrio econômico e F.nancelro previsto na Ic. 8.666/93 e no 'claus-
scxla* da Ata original. A partir desla dal a. o preço do produto, abaixo, passa a ser conloime a tabela abaixo:

2 . DAS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES

2,1. As demais cláusulas e condições dispostas na ala de registro de preços 025/2022 permanecem inalieiadas.

3, DO DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Fica eleito o foro da comarca do Porto Alegre do Norte - MT. para dirimir eventuais dúvidas o/ou conflitos originados pela presenle Ato. com renúnci
quaisquer outros por mais privilegiados que possam traduzir.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Loi Federal nD 8.666/93 e alterações posteriores, e demais normas aplicáveis.
Município dc Canabrava do Norte. 22 de Julho de 2022.

JOÃO CLEIION ARAÚJO DE MEDEIROS C. N. BRITO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO ElRÊLl - ME Prelerto Municipal
Caniraianio Contratada

ranizo Maios Rodriaues
3PF: 983.429.751-34
Prcaoeiro

diaiiomunicipal.org/ml/amm • vAvv.omni.org.br 76 Assinado Digilalme